

UCHWAŁA

Rady Towarzystwa Doktorantów UJ

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie wstrzymania przyznawania stypendiów doktoranckich od 1 października

2014 r. przez Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ

Rada Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego wyraża głębokie zaniepokojenie z powodu przyjęcia przez Radę Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ uchwały, na mocy której na WSMiP od dnia 1 października 2014 r. nie będą przyznawane stypendia doktoranckie.

W przekonaniu Rady TD UJ, uchwała Rady WSMiP jest krzywdząca dla doktorantów, gdyż pozbawia najlepszych doktorantów Wydziału możliwości ubiegania się o stypendium przyznawane za wybitne osiągnięcia naukowo-badawcze.

Rada TD UJ pragnie podkreślić niedostateczne jej zdaniem uzasadnienie faktyczne i prawne decyzji Rady WSMiP. Wyjaśniając przyczynę podjęcia uchwały, Rada WSMiP wskazuje na „różnorodność świadczeń materialnych przewidzianych dla doktorantów” i wymienia wśród nich m.in. „stypendium dla najlepszych doktorantów” oraz „stypendium ministra za wybitne osiągnięcia”. Tymczasem zgodnie z par. 13 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 grudnia 2013 r. w sprawie studiów doktoranckich i stypendiów doktoranckich: „Stypendium doktoranckie jest przyznawane niezależnie od otrzymywanych przez doktoranta: 1) świadczeń ze środków funduszu pomocy materialnej dla studentów i doktorantów [...] 2) stypendium ministra za wybitne osiągnięcia [...]”.

Rada TD UJ pragnie również podkreślić, iż niepokojącym jest ujmowanie w ramach jednej uchwały dwóch spraw: rezygnacji z przyznawania stypendiów doktoranckich oraz zasad ustalania list rankingowych do zwiększenia stypendium doktoranckiego. Przyjęcie takiej konstrukcji aktu prawnego oznacza konieczność równoczesnego głosowania nad dwiema zasadniczo różnymi kwestiami, z których jedna jest krzywdząca dla doktorantów.

Biorąc pod uwagę powyższe, Rada TD UJ postanawia, iż wskazanym będzie zwrócenie się do władz wydziału z prośbą o wykazanie podstaw i celowości wstrzymania wypłacania stypendiów doktoranckich, jak również z prośbą o rozważenie możliwości złagodzenia negatywnych skutków uchwały z dnia 18 marca 2014 r.